

**§ 100****Förbundsordning, samarbetsavtal, reglemente för förbundsdirektionen, och reglemente för revisorerna i Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län****Dnr KS/2018:88****Beredningsförslag**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

1. Anta förslaget på 180220 Förbundsordning för Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län
2. Anta förslaget på 180220 Samarbetsavtal för Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län
3. Anta förslaget på 180220 Reglemente för förbundsdirektionen, Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län,
4. Anta förslaget på 180220 Reglemente för revisorerna, Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län,
5. Ovanstående styrdokument gäller från och med 1 juli 2018 under förutsättning att samtliga medlemmars fullmäktige beslutat anta dem.

Björn Hellquist (L) deltar ej i handläggningen på grund av jäv. Henrik Sendelbach (KD) tjänstgör istället för Björn Hellquist (L).

Ärendet***Bakgrund***

Den 26 maj 2016 träffades samtliga kommunstyrelseordförande och landstingsstyrelsens ordförande i Örnsköldsvik för att diskutera styrning och organisation av kollektivtrafiken i Västernorrland. Mötet kom fram till slutsatsen att landstinget och kommunerna borde omförhandla innehållet i de styrande dokumenten för kommunalförbundet - förbundsordning och samverkansavtal.

Under hösten 2016 har landstingets och kommunernas respektive fullmäktige fattat beslut om uppsägning av förbundsordningen och samarbetsavtalet för omförhandling. Respektive medlem har även utsett en ledamot var till en styrgrupp samt en tjänsteman var till en arbetsgrupp. Från november 2016 har också kollektivtrafikmyndigheten deltagit i arbetsgruppens arbete. (se också bifogat PM, bilaga 5).

Arbetsgång

Arbetet med framtagande av nya dokument har bedrivits som process där arbetsgruppen har diskuterat igenom alla delarna av dokumenten och beskrivit diskussionerna i form av PM där utförliga texter har formulerats. Dessa PM har sedan koncentrerats till de färdiga dokumentutkasterna som processats vidare dels vid arbetsgruppens möten dels i



hemorganisationerna. Arbetet har utgått från styrgruppens projektdirektiv. Styrgruppen har följt arbetet och fattat beslut om tidsramar och principiella ställningstaganden under processens gång.

Påverkande lagstiftning

Lag (2010:1065) om kollektivtrafik.

Kommunallag (2017:725).

Överväganden

De styrande dokumenten har färdigställts i enlighet med direktiven. Två frågor har dock lyfts ut inför detta ställningstagande. Det är dels hur finansieringen av kollektivtrafiken ska fördelas, dels frågan om hur kollektivtrafiken ska organiseras. Styrgruppen har här bedömt att dessa båda frågor behöver processas vidare under våren för beslut snarast möjligt. Styrgruppen överlämnar i övrigt sina förslag för ställningstagande i respektive medlems fullmäktige.

Viktigare förändringar

Antalet ledamöter i förbundsdirektionen ändras från 22 ledamöter till 9 ledamöter och 9 ersättare. Denna förändring sker 2019 01 01 så att den nuvarande direktionen sitter mandatperioden ut.

Bilagor

"180220 Förbundsordning för Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län", "180220 Samarbetsavtal för Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län", "180220 Reglemente för förbundsdirektionen", "180220 Reglemente för revisorerna", "180220 PM- beskrivning av process och underlag för jämförelse". "170619 Direktiv för översyn av styrdokumentet för kommunalförbundet kollektivtrafikmyndigheten"

Beslutsunderlag

Direktiv för översyn av styrdokumentet för kommunalförbundet kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland

Förbundsordning för kommunalförbundet kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland

PM-beskrivning av process och underlag för jämförelse

Reglemente för förbundsdirektionen

Reglemente för revisorerna

Samarbetsavtal för kommunalförbundet kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland

Protokollsutdrag till

Torsten Berglund Region Västernorrland

Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland

Exp / 2018